
Turun luonnonsuojeluyhdistys ry:n toimintakertomus 

2025  
 

”Yhdistyksen tarkoituksena on edistää luonnon- ja ympäristönsuojelua sekä 
säilyttää ja vaalia kulttuuriperintöä toiminta-alueellaan. Yhdistyksen toiminta- 
muotoihin kuuluvat mm.  
- vapaaehtoisen luonnon- ja ympäristönsuojelutyön edistäminen toiminta-
alueellaan 
- paikallisten ympäristönmuutosten seuraaminen 
- lausuntojen antaminen toimialaansa liittyvissä asioissa ja aloitteiden sekä 
esitysten tekeminen viranomaisille ja yhteisöille 
- luonto-, kulttuuriperintö- ja ympäristöasioissa valistaminen, tiedottaminen ja 
kouluttaminen järjestämällä kokouksia, esitelmätilaisuuksia ja kursseja sekä 
viestinnän keinoin 
- luonnonharrastuksen ja -tietämyksen elvyttäminen järjestämällä luontoretkiä ja 
leirejä” 

(Ote TLSY:n säännöistä.) 

 

1.  Yleistä 
 

Yhdistyksen hallitus vuonna 2025: Marja Haatanen (pj), Raijaliisa Jääskeläinen-Sandqvist 
(varapj), Anne Nieminen (siht.), Tuula Hannula (taloudenhoitaja), Katja Samsten, Mikko 
Sorsa, Petri Kääriä, Marika Isojärvi, Sari Nurminen ja varajäseninä Riikka Armanto ja Noora 
Salonen. 
 
Yhdistys oli tiiviissä yhteydessä sekä piiri- että liittotasoon. Vuoden 2025 alkupuolen 
liittovaltuuston varsinaisina jäseninä Varsinais-Suomesta olivat Katja Samsten ja Anna 
Schauman, varajäseninä Essi Ruohisto ja Risto Timonen. Liittokokouksessa syyskuussa 
Varsinais-Suomen varsinaisiksi valtuutetuiksi valittiin Risto Timonen ja Jussi Laaksonlaita 
sekä varavaltuutetuiksi Essi Ruohisto ja Sauli Luttinen. 
 
Turun luonnonsuojeluyhdistyksen ja Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin lähitapaamiset 
pidettiin Luonnonsuojelukeskuksessa (Martinkatu 5). Suomen luonnonsuojeluliiton 
Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin aluepäällikön Hannu Klemolan työskennellessä 
Luonnonsuojelukeskuksessa, on se auki myös yleisölle. Aiempien vuosien tapaan toimistoa 
vuokrattiin iltakäyttöön myös muille ympäristö- ja luontojärjestöille. 
 
 

2.  Kokoukset ja jäsenillat 
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa hybridikokouksin. Toiminnan sujuvoittamiseksi 
ja järjestöbyrokratian keventämiseksi toiminnan ja tapahtumien suunnittelua sekä kiireellisiä 
päätösasioita tehtiin usein sähköpostitse sekä sähköpostikokousten (3 kpl) avulla. 
Sääntömääräiset kevät- ja syyskokous järjestettiin läsnäolokokouksina. 
 
Jäseniltoja pidettiin alkuvuodesta kaksi. Helmikuun jäsenillassa kuultiin Sami Raittilan taimen 
ja purokunnostusaiheinen esitys. Maaliskuun jäsenillassa saatiin tuoreet kuulumiset Turun 
kaupungin luonnon monimuotoisuusohjelman edistymisestä, kun kaupungin 

https://www.sll.fi/turku/ajankohtaista/lumo-jasenillan-kuulumiset/


ympäristönsuojelusuunnittelija ja LUMO-ohjelman projektipäällikkö Antti Mäkelä esitteli 
LUMO-ohjelman toteutumista ja sen tulevia suunnitelmia.  
 
 

 
Sami Raittila Luonnonsuojelukeskuksessa kertomassa taimenista. 
  

 
 

3.  Toiminta 
 
Toimintavuoden aikana järjestettiin 33 tapahtumaa, joihin osallistui yli 400 osallistujaa. 
Tapahtumista talkoita oli 11. Toimintavuonna yhdistyksessä toimivat kaavaryhmä, 
roskaryhmä, talkooryhmä, metsäryhmä, retkiryhmä ja seniorien luontokerho Hopeanaakat. 
Toimintaryhmistä Hopeanaakat oli aktiivisin, muiden toimiessa enemmän nimellisesti. 
Hopeanaakat tekivät yhdeksän retkeä, ja vuosi huipentui nuotiopikkujouluihin, Ispoisten 
laavulle.  
 

Yhteistyötä luonnon hyväksi 
 
Vuoden 2025 tavoitteena oli tehdä yhteistyötä mahdollisimman monen yhdistyksen ja muun 
tahon kanssa.  
 
Yhdistys oli yhtenä järjestäjänä Turun Torstaitalkoot -talkoosarjassa, jossa yhdessä Turun 
kaupungin, Aurajokisäätiön sekä Elävän kulttuurin Koroinen -yhdistyksen kanssa järjestettiin 
yhteensä kymmenet talkoot turkulaisen luonnon hyväksi. Talkoissa torjuttiin jättipalsamia ja 
rikkakananhirssiä, siivottiin roskia ja hoidettiin ketoja. 
 



 
 
Turun Sanomien kanssa järjestettiin Ruissalossa roskatalkoot Turun päivänä. 
 
Kesäkuussa tsempattiin ja annettiin lupiinintorjuntaohjausta Moision ja Yli-Maarian pientalot 
ry:lle. 
 
Vuoden aikana tehtiin paljon yhteistyötä Turun Metsäryhmän kanssa, kuten retki 
Luonnonperintösäätiön suojelemaan Korppoon Inikorp suojelualueeseen huhtikuussa. Retken 
oppaat tulivat Paraisten luonnonsuojeluyhdistyksestä.  
 
Yhteistuumin Turun Metsäryhmän, Luontoliiton ja Ilmastoisovanhempien kanssa puolustettiin 
myös kaavoituksen uhkaamia Jäkärlän metsiä, kaupunkiympäristölautakunnan kokouksia 
edeltäneissä mielenilmauksissa. 
 

 



Muu toiminta 
 
Yhdistys seurasi perinteiseen tapaan tiiviisti kaupungin kaavoitussuunnitelmia.   Lausuimme 
Turun Metsäryhmän kanssa mielipiteen Liinahaan osayleiskaavan kaavavalmisteluun. Myös 
Juhannuskukkulan nykytilaa seurattiin. 
 
Lepakkoretkelle Ruissaloon suunnattiin syyskuussa pimenevänä iltana. 
 

 
 
Vuonna 2024 toimintansa aloittanut lukupiiri kokoontui viime vuonna yhdeksän kertaa ja 
osallistujia oli vaihdellen neljästä seitsemään per kerta.  
 
Uudenlaista toimintaakin kokeiltiin, kuten Luonto lainassa -viikolla järjestetty Luontorunoilta, 
jossa ohjelmassa oli Timo Leinosen tulkitsemia ja hänen kääntämiään John Keatsin runoja 
”Luontokuvauksia John Keatsin runoista”. Myös osallistujat pääsivät esittämään omia 
runojaan. 
 
Yhdistyksen aktiivinen toiminta sai tunnustusta myös Suomen luonnonsuojeluliitolta, kun 
yhdistyksen hallituksen jäsen, taloudenhoitaja ja aktiivisin toimija Tuula Hannula palkittiin 
Vuoden vapaaehtoisena. 

 
Tuula palkittiin Vuoden vapaaehtoiseksi Luonnonsuojeluliiton Glögeillä 12.12. 
 

https://drive.google.com/file/d/1mI5rbi0lICzy747WSQuptPu2WgVB3EAs/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1HZWYEl9fkyf-yIRW985qC_XHDM1M1PFj/view?usp=sharing
https://www.sll.fi/turku/ajankohtaista/tlsy-retkeili-ruissalon-pimenevassa-illassa/


4. Tiedotus ja medianäkyvyys 
 
Yhdistys tiedotti toiminnastaan ja tapahtumistaan uutiskirjeellä kaksi kertaa vuoden aikana. 
Lisäksi yhdistys tiedotti toiminnastaan aktiivisesti verkkosivuillaan, Facebook-sivullaan, 
Instagramissa sekä sähköpostilistallaan (tlsy-lista@sll.fi). Kevät- ja syyskokouskutsu 
välitettiin sääntöjen mukaisesti jäsenistölle verkkosivujen, sähköpostilistojen ja Turun 
Sanomien yhdistysten tapahtumailmoituksissa.  
  

Yhdistyksen uudistuneet verkkosivut avautuivat alkuvuodesta. Etusivun kuva valittiin 
kuvakilpailulla. 
 

Jäsenien ja kansalaisten yhteydenottoja saatiin toimintavuoden aikana lukuisia. Monet 
halusivat liittyä yhdistyksen toimintaryhmien sähköpostilistoille, jakaa huolensa lähiluonnosta 
ja saada vinkkejä arkipäivän luonnonsuojeluun. Lisäksi saatiin useampi kysely työ- ja 
harjoittelupaikkoihin liittyen. 
 
 

5. Jäsenhankinta 
 
Yhdistyksen jäsenhankinta tapahtui sähköisellä tiedottamisella ja luonnonsuojeluliiton 
jäsenhankintakampanjoiden, kuten Ystävänpäivän, Luonnonsuojeluliiton 87-
vuotissyntymäpäivän sekä Suomen luonnon päivän mainostuksen yhteydessä. 
  

Yhdistyksen virallinen jäsenmäärä oli toimintavuoden 2025 lopussa yhteensä 1324; liittyneitä 
vuoden aikana 128 ja eronneita 119. 
  

Yhdistyksen jäsenmäärä on pysynyt suhteellisen tasaisena viime vuosina (vuonna 2024 
jäseniä 1310, vuonna 2023 jäseniä 1319, vuonna 2022 jäseniä 1259, vuonna 2021 jäseniä 
1241, vuonna 2020 jäseniä 1236, vuonna 2019 jäseniä 1220). 
 
 

6.  Taloudellinen tilanne 
 

Yhdistyksen tilinpäätös toimintavuonna on ylijäämäinen. Myös yhdistyksen talous on vakaa. 
Tuloja yhdistys sai jäsenmaksuista sekä kulutasauksena luonnonsuojelupiiriltä. Menoja 
kertyi pääasiassa vuokra-, sähkö- sekä talkoo- ja retkikuluista. 
  
 
 

 


